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NI719  prof Tirane,mec)j03.2019

THIRRJA PER PARAQITJEN E SHPREHJES SE INTERESIT PER

KANDIDATE NE KESHILLIN E LARTE TE PROKURORISE

PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

Me shkresen nr. 633/28, date 28.02.2019 te Kolegjit te Posacem te Apelinit, Prokurori i

rergjithshem eshte njoftuar se ky kolegj, me vendimin e tij  nr.  6, date 28.02.2019, ka

vendosur:  ndryshinin e Vendinit nr.  42,  date  18.07.2018 te Komisionit te Pavamr te

Kunlifikimit,   duke  vendosur  shkarkinin  nga  detyra   si  prokurore,   te   Subjektit  te

Rivlerfesimit  zj. Antoneta Sevdari.

Znj.   Antoneta  Sevdari  ka  ushtruar  funksionin  e  anetares  se  Keshillit  te  Larfe  te

Prokurorise, e zaledhur nga radhet e prokuroreve te Prokurorise se Shkalles se Pare.

Ne  keto kushte,  me  qellin i plotesimin e  vendit te  mbetur vakant,  deri  ne  mbarimin e

mandatit  te  anetarit  te  languar,  bazuar  ne  nenin   149ro,   pika  3,  te  Kushtetutes  se

Republikes se Shqip€rise, ftoim5 Drolourori5t e interesuar m!a Proku].orite e Shka]]€s

s6 Parfe. qe plotesojne kriteret sipas ligjit 115#015 xper organet e qeverisjes se sistemit

te drejtesise", te sjellin kerkes5n per shprehjen e interesit si dhe dekumentet e keckuara,

prane Prokurorise se Pergjithshme.

Te   interesuarit,   krahas   kerkeses   me   shkrim,   te   bashkengjisin   dhe   dokumentet   e

meposhtme:

a) jeteshkrimin e perdifesuar;



b)   deklaratat   individunle   te   prokuroreve   qe   i   kane   mbeshtetur,   te   nenshkruara

rregullisht;

c) fomularin e vetedeklarimit, sipas kerkesave te ligjit "Per garantimin e integritetit te

personave qe zgi idhen, emerohen ose ushtrojrfe funksione publike";

c)  nje  platforms  personale  te  qellimeve  dhe  objektivave  qe  propozojrfe te  ndjekin  rfe

qofe se zgjidhen;
d) nje deklarate individuale te nenshkrur, perkundrejt pergjegjesise ligjore, qe nuk kane

qene anetare ose bashkepunetorfe te sherbineve te inteliedences perpara 2 korrikut 1991 ;

dh) nje deklarate individuale te nenshkruar, perkundrejt pergjegjesise ligjore, se nukjane

bashkepurfetore, infomatorfe ose agjente te sherbimeve sekrete;

e)  infomacion mbi te afermit e  shkalles se  dyte,  ungj/emte,  nip/mbese,  gjysh/gjyshe,

gjysme  vella/motor  dhe  te  afermit  e  shkalles  se  pare  te  bashkeshortit/bashkejetuesit,

prinder, femije dhe vellezer/motra qe ushtrojne rfe menyre cktive profesionin e avokatit

ose jane pronarfe ose drejtues ekzekutive ne subjektet ekonomike, te cilat klasifikohen si

tatimpagues te medhenj nga autoriteti tatinor.

e) listen e personave te lidhur, sipas kuptimit te ligjit "Per parandalimin e konfliktit te

interesave ne ushtrimin e funksioneve publike"

g) Formularin e Autoritetit per Infomin mbi dokumentet e Ish-Sigurimit te Shtetit.

Paraqitja e shprehjes se interesit duhet te behet brenda  15 diteve nga dita e shpal|jes se

thirties,  ne  adresen  elektronike  zyrtare  Enkeleida.Zotkai@,DD.gov.al  ose  te  dorezohet

personalisht ne institucion apo nepemijet postes, ne adrese te Prokurorit te Pergj ithshem.

Kjo thirde u dergohet te gjithe prokuroreve ne adresen elektronike ayrtare.

U shpall sot me date 05.03.2019.
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